- ARTIC. II. — *Utrum consensus conditionalis sufficiat ad matrimonium?* 512
- I. — Matrimonium sub conditione repugnante substantiæ matrimonii est nullum. 513
- II. — Conditiō possibilis de præterito vel de præsentī, contractus matrimonialis valorem non suspendit; sed vel statim nullus est non existente conditione, vel statim valet ea existente. 513
- III. — Conditiō impossibilis adjecta matrimonio illud saltem pro foro externo non viciat. 514
- IV. — Spectato foro externo, valet etiam matrimonium regulariter statim ut absolutum, cui apponitur conditiō impossibilis *de jure* sive turpis de futuro, non repugnans substantiæ matrimonii. 514
- V. — Matrimonium sub conditione de futuro necessaria, est absolute validum. 514
- VI. — Matrimonium sub conditione honesta indifferente, aut contingente de futuro, non valet absolute ante eventum conditionis, sed usque ad hunc suspenditur. 514
- VII. — Probabilius est, matrimonium sub conditione honesta, indifferente, aut contingente de futuro, posita conditione consequi valorem absolutum tam in ratione contractus, quam sacramenti, sine novo consensu, modo prior non revocatus fuerit. 515
- ARTIC. III. — *Utrum ad valorem matrimonii filiorumfamilias sit necessarius parentum consensus?* 517
- I. — Matrimonia a filiisfamilias contracta, parentibus sive insciis sive invitis, nec jure naturali nec divino nec humano irrita sunt; nec proinde magistratus vel parentes possunt suo arbitrio ea vel rata facere, vel irrita. 518
- II. — Concilium Tridentinum condidit legem disciplinæ universalis, vi cujus generaliter rata firmaque manerent matrimonia contracta sine consensu parentum. 519
- ARTIC. IV. — *An et quo jure metus matrimonium invalidet?* 522
- I. — Metus gravis injuste incussus nec jure divino nec jure naturali, sed solo jure ecclesiastico invalidat matrimonium. 522
- II. — Matrimonium metu gravi et injusto extortum, invalidum est; etiamsi a metu passo fuerit juramento firmatum. 523

CAPUT IV. — DE UNITATE MATRIMONII.

- ARTIC. I. — *An licita sit polygamia successiva? et quæ Ecclesiæ tum latinæ, tum græcæ circa secundas et ultiores nuptias fuerit disciplina?* 524
- I. — Nec secundæ nuptiæ, nec ultiores jure divino illicitæ sunt aut irritæ. 525
- II. — Nec Ecclesia latinæ unquam secundas et ultiores nuptias aut irritas aut illicitas fecit, vel judicavit. 525
- III. — Ecclesia græca secundas nuptias nunquam illicitas vel censuit, vel fecit. 527
- IV. — Satis probabile est, trigamiam in quibusdam orientalibus Ecclesiis habitam fuisse illicitam, saltem jure ecclesiastico, licet non irritam. 528
- V. — Vi præsentis disciplinæ apud Græcos tertiæ nuptiæ non nisi in certis casibus valide contrahi possunt; quartæ vero nunquam. 529
- ARTIC. II. — *Quo jure polygamia simultanea prohibita sit?* 529
- I. — Polygamia, sive pluralitas uxorum simultanea, est jure divino prohibita. 530
- II. — Polygamia etiam juri naturali adversatur. 531
- III. — Ex concessione tamen divina post diluviū usque ad legem Evangelicam licita fuit polygamia simultanea. 531